a. Biografi Imam Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad Ibn Muhammad Al-Ghazali

atau sering dipanggil Al-Ghazali. Lahir di Trus kota

Khurasan (Persia) tahun 450 H/1058 M dan wafat pada

tnggal 14 Jumadil Akhir 505 H. Ia lahir dalam keluarga yang

sederhana, ayahnya seorang penjual dan pengrajin wol yang

memiliki semangat yang tinggi dan keluarga yang selalu taat

pada agama.38 Al-Ghazali merupakan seorang tokoh islam

yang cukup dikenal banyak orang.